

Warszawa, ...10.08.2022 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę rękawiczek chirurgicznych, rękawiczek pudrowanych.

**Nr sprawy PN-104/22/DW.**

### Wyjaśnienia treści SWZ.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2021, poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ

#### **Pytanie nr 1**

##### **Projekt umowy – par. 10 pkt.3**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kary umownej: obniżenie kary do 10% wartości brutto niewykonanej części umowy.

Wskazanie 20% wartości brutto niewykonanej części umowy jest niewspółmierne do szkody jaką z tego tytułu może ponieść Zamawiający, a jednocześnie bardzo obciążające Wykonawcę.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści, zapisy pozostają bez zmian.**

#### **Pytanie nr 2**

Pakiet 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice teksturowane na palcach?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie nr 3**

Par. 10 ust. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 20% wartości brutto niedostarczonego towaru?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści, zapisy pozostają bez zmian.**

**Pytanie nr 4**

Par. 10 ust. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto niewymienionego/niedostarczonego towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści, zapisy pozostają bez zmian.**

**Pytanie nr 5**

Par. 10 ust. 3:

Czy Zamawiający obniży karę umowną do 10% wartości brutto niewykonanej części umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści, zapisy pozostają bez zmian.**

**Pytanie nr 6****Część 2, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki chirurgiczne o poziomie protein poniżej 66 ug/g mm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 7****Część 3, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zewnętrzną warstwę teksturowaną?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie nr 8****Zadanie 2 i 3**

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga, aby rękawice posiadały oznakowane jako wyrób medyczny klasy IIa oraz środek ochrony osobistej Kategorii III, Typ min. B z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu. Takie podwójne oznakowanie rękawic dopuszcza je tym samym do kontaktu z materiałem zakaźnym oraz substancjami i lekami groźnymi dla zdrowia i życia personelu?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 9****Zadanie 2 i 3**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w celu zachowania bezpieczeństwa pracy personelu medycznego, oczekuje rękawic niepowodujących podrażnień i uczuleń, potwierdzonych raportem niezależnego laboratorium?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 10****Zadanie 2 i 3**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy oczekuje, aby rękawice były sterylizowane radiacyjnie? Pragniemy zaznaczyć, że taki typ sterylizacji wyeliminuje całkowicie ryzyko bezpośredniego kontaktu dłoni z szkodliwymi substancjami stosowanymi przy sterylizacji gazowej.

**Odpowiedź: Część nr 2 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Część nr 3 - Zamawiający dopuszcza rękawice pudrowane sterylizowane radiacyjnie.**

**Pytanie nr 11**

**Zadanie 2**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy rękawice mają być pakowane w opakowania zewnętrzne hermetyczne foliowe umożliwiające sprawne otwieranie w każdych warunkach tj. z dodatkowym wycięciem jednego z listków?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie nr 12**

**Zadanie 2**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy oczekuje, aby wymagany poziom protein tj. <50ug/g rękawicy, potwierdzony był raportem niezależnego laboratorium od producenta z jasno oznaczoną na dokumencie nazwą rękawic których one dotyczą?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, zapisy w SWZ pozostają bez zmian.**

**Pytanie nr 13**

**Zadanie 2**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy rękawice powinny chronić personel medyczny przed groźnymi substancjami, a tym samym być barierowe na penetrację min. 25 leków cytostatycznych zgodnie z ASTM D6978 oraz przenikalność min. 18 substancji chemicznych zgodnie z EN 16523-1, na min. 1 poziomie odporności, potwierdzone raportem z wynikami badań?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic zgodnie z opisem w OPZ w zał. nr 2.2 do SWZ.**

**Pytanie nr 14**

**Zadanie 3**

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający wymaga rękawic o kształcie anatomicznych odnoszącym się do produktów sterylnych, a opisał rozmiary odpowiednie dla rękawic diagnostycznych prosimy o wyjaśnienie jakich rozmiarów oczekuje dla rękawic chirurgicznych.

**Odpowiedź: W części (zadaniu) nr 3 Zamawiający opisał rękawiczki pudrowane lateksowe. Opis nie dotyczy rękawiczek chirurgicznych.**

**Pytanie nr 15**

**Zadanie 3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o powierzchni zewnętrznej z mikroteksturowanej zapewniających pewny chwyt.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pozostałe zapisy w SWZ bez zmian.**

**Termin na wniesienie wadium pozostaje bez zmian tj. do dnia 18.08.2022 r. do godz. 10:00.**

**Termin składania próbek oraz składania ofert pozostaje bez zmian tj. do dnia 18.08.2022 r. do godz. 10:00.**

**Termin otwarcia ofert pozostaje bez zmian. tj. w dniu 18.08.2022 r. o godz. 10:30.**

**Termin związania ofertą pozostaje bez zmian tj. do dnia 15.11.2022 r.**

ZASTĘPCA KIEROWNIKA  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH



Wioletta Dmowska

